cuatroscientos cincuenta y uno 00/100 Bolivianos) en Recursos y Gastos. Asimismo, El 
Presupuesto Plurianual de Recursos y Gastos fue elaborado de conformidad a las 
Directrices emitidas por el Ministerio de Economía y Finanzas Publicas gestiones 2021 al 
2025 con un total programado de Bs 219.765.580 (Doscientos diecinueve millones 
setecientos sesenta y cinco mil quinientos ochenta 00/100 Bolivianos)". 

Que, el informe Técnico de la Unidad de Bioestadística y Planificación del SSUT SSUT/P-
E/INF. N° 002/2024, de 21 de agosto de 2024, establece y concluye: "El Plan Operativo 
Anual Gestión 2025 elaborado por el Seguro Social Universitario Tama, del análisis

[...]

vigentes y cumpliendo con el Programa de Operación Anual del Seguro Social Universitario 
Tarija. De acuerdo al Plan Operaciones Anual y el Anteproyecto de Presupuestos de la 
gestión 2025 el Seguro Social Universitario Tarija tiene previsto inscribir Bs39,093,451.00 
(TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y UNO DA/1DO BOLIVIANOS)". 

Que, el Informe Legal N° 34/2024 concluye y recomienda: "Por lo expuesto, el Programa 
Operativo Anual (POA) 2025 y el Anteproyecto de Presupuesto 2025, elaborados por la 
Unidades de Presupuesto, Planificación y Administrativa de la entidad, para el cumplimiento

[...]

plantadas en el Plan Estratégico Institucional 2021 — 2025. El presupuesto para la gestión 
2025 fue elaborado de acuerdo a con las directrices vigentes y cumpliendo con el Plan 
Operativo Anual del Seguro Social Universitario Tarija y teniendo previsto inscribir un total 
de Bs 39,093,451.00 (Treinta y nueve millones noventa y tres mil cuatrocientos 
cincuenta y uno 00/100 Bolivianos) Se actualizo el Presupuesto Institucional Plurianual 
2021 — 2025 según lo establecido en la norma vigente e instructivos del Ministerio de 
Economía y Finanzas Públicas (MEFP) en funciónalos resultados logrados en las 
gestiones 2021 — 2024 y se proyectado para la gestión 2025 llegando a un total de todas